
33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 

pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it  

tel: 0432/577364 
 

 

 

C O M U N E  D I  T A V A G N A C C O  

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

Area Tecnica – Lavori Pubblici, patrimonio, viabilità e traffico 

 

 

 

 

PROT. generato automaticamente  

 
ORDINANZA 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTI DI VIABILITA’ A FELETTO UMBERTO IL 13/12/2025 IN VIA DEI 

MARTIRI, PIAZZA LIBERTA’, VIA UDINE, PIAZZA INDIPENDENZA IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “SANTA LUCIA UNA LUCE DI SPERANZA” ORGANIZZATA DALLA PRO-LOCO C.I.L. DI 

FELETTO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, VIABILITA’ E TRAFFICO 
 

 

RICHIAMATE: 

- la domanda registrata al prot. n. 28532 del 26/11/2025 con la quale il sig. Nicolò Sgarellino, C.F.:SGRNCL68B24F107H, in 

qualità di Presidente della PRO LOCO C.I.L. FELETTO, con sede a Tavagnacco, in Piazza Indipendenza n.1, ha chiesto il 

patrocinio del Comune di Tavagnacco e l’emissione di provvedimento di viabilità per consentire lo svolgimento della 

manifestazione “SANTA LUCIA UNA LUCE DI SPERANZA” per il giorno 13/12/2025 dalle ore 16:30 alle ore 19:00 sulle strade 

che interessano il centro cittadino di Feletto Umberto; 

- la concessione del patrocinio per l’evento del 13/12/2025 “SANTA LUCIA UNA LUCE DI SPERANZA” inviata da questa 

Amministrazione giusta nota a firma del sindaco prot. n.29286 del 04/12/2025; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- per lo svolgimento della manifestazione in premessa è necessario regolare la circolazione dei veicoli a vista o con transenne per 

consentire il transito con garanzia di sicurezza dei partecipanti alla manifestazione così come richiesto partendo da Via dei Martiri 

passando per Via Udine fino alla Corte Nuova di Feletto; 

 

RITENUTO CHE: 

- per la durata della manifestazione è necessario regolare la circolazione veicolare a vista sulle strade e piazze interessate per 

consentire il transito della manifestazione per la durata strettamente necessaria a raggiungere la Corte Nuova di Feletto come da 

percorso indicato nell’ALLEGATO 1 – Tavola segnaletica che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- non sussistono cause ostative all’accoglimento della domanda richiamata in premessa; 

 

VALUTATE le esigenze della circolazione; 

 

VISTI: 

- gli artt. 5 comma 3°, 6 comma 4° lettera A) e 7° comma 1° lettera A), del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285; 

- il D.P.R. 16.12.1992 n 495;  

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- il Decreto del Sindaco prot. 29138 del 03/12/2025 di conferimento dell’incarico di P.O. e responsabile di servizio; 

 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

per quanto sopra premesso e motivato, 

 

ORDINA 
 

1) IL GIORNO 13 DICEMBRE 2025 DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 19:00: 

• LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE su Via dei Martiri, Piazza 

Libertà, nel tratto da Piazza Libertà fino all’intersezione con Via Cincinnato, su Via Udine da Piazza Libertà fino 

all’intersezione con Piazza Indipendenza; 

• che la circolazione veicolare ed il traffico locale siano regolati a vista e all’occasione interrotti in corrispondenza 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
Prot . 0029938 / P   Data: 12/12/2025



33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel.: 0432 577311 

pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it  

tel.: 0432/577364 
 

delle intersezioni che interessano le vie di transito della manifestazione compatibilmente alle esigenze della 

manifestazione, anche con il supporto di personale della Polizia Locale e/o di personale volontario incaricato 

dall’organizzazione della manifestazione appositamente addestrato dotato di abbigliamento ad alta visibilità e con 

attrezzatura da moviere cui la fig.II 403 art. 42 del D.P.R. n. 495/1992 (palette per transito alternato) o fig.II 403/a 

art. 42 del D.P.R. n. 495/1992 (bandiera) come indicato nell’Allegato 1 – Tavola segnaletica che è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

•  l’uso di transenne e del segnale di divieto di transito come indicato nell’Allegato 1 – Tavola segnaletica, per 

interrompere il transito veicolare in corrispondenza dei tratti stradali del percorso della manifestazione in cui la 

circolazione veicolare non è regolamentata da movieri; 

2) La pubblicazione della presente ordinanza sull’Albo pretorio on line del Comune di Tavagnacco; 

 

E DISPONE di trasmettere la presente ordinanza: 

- alla PRO-LOCO C.I.L. DI FELETTO a mezzo PEC: profeletto@pec.unplifvg.it ; 

- al Sindaco del Comune di Tavagnacco; 

- al Comando di Polizia Locale del Comune di Tavagnacco, per gli adempimenti di propria competenza; 

- all’Area Tecnica Manutenzioni e Protezione Civile, per gli adempimenti di propria competenza; 

- alla Prefettura U.T.G. di Udine a mezzo PEC: protocollo.prefud@pec.interno.it ; 

- alla Questura di Udine – Ufficio di Gabinetto – Ordine pubblico, manifestazioni a mezzo PEC: 

 dipps189.00f0@pecps.poliziadistato.it; 

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Feletto Umberto a mezzo PEC: tud28233@pec.carabinieri.it ; 

- al personale del Comune di Tavagnacco addetto alla pubblicazione all’albo pretorio on line. 

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra stabilito. 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte saranno applicate le sanzioni amministrative previste dall’art. 7, comma 14 del 

Codice della Strada. 

Gli agenti della Polizia Locale e della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza e di perseguire i 

trasgressori a termini di legge. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla piena conoscenza dell’atto, per incompetenza, eccesso di 

potere o violazione di legge al T.A.R. del F.V.G. o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

data medesima. 

 

Feletto Umberto, 09/12/2025 
 

 

ALLEGATO 1 – Tavola segnaletica 

 

 

 

Il responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici, patrimonio, viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 
  (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it
mailto:profeletto@pec.unplifvg.it
mailto:protocollo.prefud@pec.interno.it
mailto:dipps189.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:tud28233@pec.carabinieri.it


33010 Feletto Umberto 
Piazza Indipendenza 1 
tel: 0432 577311 

pec: tavagnacco@postemailcertificata.it  

ORARI 
lun. – mer. -  ven.  

su appuntamento 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, Patrimonio, Viabilità e traffico 

Arch. Francesco Marciano 

email: f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it  

tel: 0432/577364 
 

 

ALLEGATO 1 – TAVOLA SEGNALETICA     ORDINANZA DEL 09/12/2025 

 

 

mailto:tavagnacco@postemailcertificata.it
mailto:f.marciano@comune.tavagnacco.ud.it


VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 12/12/2025
Nome ORDINANZA 09 - 12-2025 - SANTA LUCIA - CENTRO FELETTO UMBERTO.PDF.P7M
Impronta F92A47769509DFB6557D46089A2DF29D94F4D20DA638B1750C5DBA7C81F4742E
Dimensione (Byte) 864,540

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-GEN-2025-29938-P
Verso Partenza
Data registrazione 12/12/2025

TRASMISSIONE TELEMATICA
Tipo trasmissione PEC (posta elettronica certificata)

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario FRANCESCO MARCIANO
Codice Fiscale TINIT-MRCFNC61P29L483O
Codice Identificativo WSREF-89179879394728
Ente Certificatore ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 4E 9D 21 93 59 29 C8 DE CE 94 D8 24 E3 5F 4A 06

15 42 C2 86 A4 CA EC 45 51 D8 F0 44 88 B8 EA C8
21 8A F4 14 D0 E6 59 10 BB 02 9B 8F B8 1F 73 61
27 23 32 F4 3E 50 87 D4 DB BF 80 6F 98 AE 2F 26
CF 62 A4 40 AC 0C 76 9E 24 94 DA 74 DE 48 D0 CA
17 76 F1 D8 24 FB 6A 1F 1F 0A 87 27 24 2B 33 6C
BF 66 DF 2F D7 F8 0A D0 E8 0A 0C 07 0A F8 D4 62
B9 8A 68 5D CC 4F D2 27 A6 A7 33 AC A5 0F 16 33
13 DA 83 08 F1 2B 61 7D BE 3B 53 3F EF 1F 8B D1
35 C6 DD 2B 51 E9 E2 94 08 30 70 10 5D 04 31 7E
54 EF 9F 08 A6 B1 C7 85 8D EC 47 21 01 84 68 38
A6 26 34 1C C6 69 EA 53 8C 99 C0 3E A3 2E 91 F4
61 43 EB 4F C6 A1 F0 0A 82 30 EB 2B CD 3C 45 DC
05 1E 61 18 0E E1 99 06 77 03 99 00 33 A5 5D A2
CB F4 E7 D4 47 F3 3D C7 6D E7 E0 B3 5B 53 B8 86
64 9A 02 27 3F 01 2F 71 76 1C 82 7C 79 26 1D AD

Data e ora della Firma 11/12/2025 14:35:10 GMT
Validità  del certificato  Dal 22/10/2024 12:29:01 GMT al 22/10/2027 12:29:01 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


